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Referat 
Bestyrelsesmøde mandag 06. Maj 2024, kl. 19.00  

  
  
Til: Louise Staal-Thomsen, Mark Albrektsen, Martin Mikkelsen, Natascha Enoch-Larsen og René Hansen  
Administrationen: Tobias Thune Jacobsen    
Afbud: Patrick Kronborg, Jørgen Funk, Nikolaj Larsen, Michael A. Brodersen 
Referent: Tobias T. J. 
  
  
1. Godkendelse af sidste mødereferat  
Seneste referat blev godkendt. 
  
 
2. E-mail beslutninger til referat  
Bestyrelsen har modtaget en ansøgning til aktivitetspuljen fra Nordjysk Faldskærmsklub til afholdelse af 
wellness boogie i september. Dette har bestyrelsen godkendt pr. 10. april 2024. 
 
Bestyrelsen har modtaget en ansøgning til aktivitetspuljen fra Kolding Faldskærmsklub til afholdelse af 
boogie ifm Kr. Himmelfartsdagene (9.-12. Maj). Dette har bestyrelsen godkendt pr. 26. april 2024. 
 
  
3. Kort information fra administrationen  
A: Sekretariatsleder/sportsmanager  
Strategistatusmøde med DIF 
Nikolaj og Tobias har d. 24. april holdt strategistatusmøde med Christian Kierkegaard (Strategikonsulent i 
DIF). Strategikonsulentens vurdering er positivt, der er sammenhæng mellem den strategiske planlægning 
og udførelse. Der er tillid til, at DFU er på rette spor og har de nødvendige kompetencer til at navigere i 
henhold til de strategiske mål. Det er også en anerkendelse af det arbejde, der er blevet udført samt 
incitament til at fortsætte med at forfølge og finjustere den strategiske retning i fremtiden.  DFU har fået 
stor ros, både for de projekter som vi har løftet udover strategiarbejdet og for at iværksætte det nye 
strategispor “DFU tager ansvar”. 
 
KDA’s luftrumsudvalg 
I forlængelse af KDA’s formand (Flemming Olsson) opfordring, så tilbød Thomas Nonbo at deltage i KDA’s 
luftrumsudvalg for at varetage DFU’s interesser. Kontaktoplysninger er delt med KDA’s formand . 
 
Markedsføring af Skydive.dk 
Tanker og drøftelser om skydive.dk.  
Sekretariatet tager en dialog med Mikkel W. Petersen, tidligere AU-formand vedrørende mulighederne og 
opkobling til eksisterende manifest systemer og programmer, med henblik på at skabe et nationalt 
bookingsystem på skydive.dk. Bestyrelsen beslutter, at vi fortsætter udviklingsprocessen. René er 
bestyrelseskontakt og hjælper med at skabe et overblik over vores forventninger til et kommende system 
samt, hvad klubberne anvender i dag. Deadline er næstkommende bestyrelsesmøde. 
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B: Udviklingskonsulent  
Friluftsrådet 
Natascha og Tobias deltog i Friluftsrådets generalforsamling, hvor friluftsrådets nye strategi blev vedtaget. 
De luftbårne idrætter var i sin oprindelighed ikke omfattet af den nye strategi. Efter en politisk indsats er vi 
nu også repræsenteret i friluftsrådets strategi. 
 
Årsmøde i DIF 
Louise, René og Tobias deltog i DIF’s årsmøde samt inspirationsdagen forinden. En spændende weekend 
med deltagelse fra næsten samtlige 62 specialfund under DIF. Weekenden bød på netværksdannelse, 
inspiration, workshops, taler fra kulturministeren og DIF-formanden. Kulturministeren benyttede 
lejligheden til at tale om afbureaukratiseringen af foreningslivet.  DIF og kulturministeren satte herefter 
fokus på den stigende professionalisering af børneidrætten og DIF-idrættens børnesyn samt DIF’s 
trænerløfte. Der blev også kigget frem mod OL. 
 
Dansk Bokse Union blev kåret som årets specialforbund, bl.a. funderet i deres sociale indsats ‘Parkinson 
boksning’. 
 
DIF offentliggjorde deres ESG-rapport og deres ansvarsrapport (LINK). DFU har bidraget til 
ansvarsrapporten (s.4 i rapporten, se udklip) som blev præsenteret ifm. Årsmødet.  
 

 
Jette Albinus, som har tilknytning til forsvaret, og Thomas Christensen, modtog genvalg til DIF-bestyrelsen. 
Camilla Lyngsø, formand for Skøjteunionen, er nyvalgt til bestyrelsen.  
Derudover var der to forslag til afstemning på årsmødet. 
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Det ene forslag som skal understøtte at DIF fremstår mindre protektionistisk og mere agil ift. optagelsen af 
nye idrætstrends. Forslaget blev nedstemt sidste år, hvorefter der blev nedsat en arbejdsgruppe med 
repræsentanter fra 7 specialforbund, som udarbejdede et nyt forslag, som også var i høring inden 
årsmødet. Forslaget omfatter nye kriterier for aktivitetsgodkendelser (nye idrætter) i DIF. Det har f.eks. 
været en udfordring ifm. konflikten mellem Padeltennis og Dansk Tennis Forbund. 
 
Det andet forslag omfatter justeringen af den eksisterende støttestruktur i DIF. Herunder en justering af 
procesbeskrivelser, så de reflekterer beslutningen om at rykke tildelingen af strategistøtte frem i 
strategiprocessen, så den foretages efter forbundenes valg af strategiske spor (og ikke som tidligere når alle 
resultatmål og procesmål var fastlagt). Dvs. Vi kender vores samlede strategistøtte i bedre tid, inden 
strategiperioden går i gang. Derudover foretages en gennemskrivning af dokumentet så der ikke længere 
refereres til processen omkring tilblivelsen af den økonomiske støttestruktur fra 2015.  
 
Strategi 
Tobias har udarbejdet en ansvarsundersøgelse som er sendt ud til klubbestyrelser. Deadline for besvarelse 
er d. 1. juli. Rykkere sendes løbende. Tobias har været i Dialog med Lasse L. (DIF Public Affairs) og vores 
strategikonsulent, Christian K. (DIF) vedrørende undersøgelsen. Tobias udarbejder en ansvarsrapport efter 
deadline. 
 
Aflønning af frivillige 
Tobias har lavet en oversigt over, hvordan frivillige kan ‘aflønnes’ skattefrit. Oversigten sendes til 
klubbestyrelserne.  
 
Vejledning til fondansøgninger 
Tobias arbejder på et cheat-sheet til klubbestyrelserne, som skal hjælpe bestyrelserne med deres 
ansøgninger til puljer og fonde. Skemaet sendes til klubbestyrelserne. 
 
DIF data 
DIF har offentliggjort medlemsdata, herunder køns- og aldersfordeling i de forskellige specialforbund. Data 
kan inddrages i vores kommende strategiproces.  
  
 
4. Regelmæssig økonomistatus til bestyrelsesmedlemmer og udvalg  
Nikolaj havde inden mødet skrevet, at der er rigtig god aktivitet fra klubber og medlemmer i forhold til 
ansøgninger til de nye støttepuljer, som DFU’s bestyrelse introducerede sidste år. 
  
 
5. Konkrete punkter til drøftelse og beslutning  
A: Bestyrelsen har besluttet at nedlægge lokalunionsfonden og flytte de resterende midler til 
aktivitetspuljen, hvor der løbende vil være mulighed for at ansøge om støtte af breddeaktiviteter. Dette 
ligger rigtig fint i tråd med de tidligere principper bag Lokalunionsfonden.  
 
B: Bestyrelsen har tidligere besluttet at afholde bestyrelsesseminar, hvor der vil være fokus på udviklingen 
af den kommende strategi, som skal godkendes af DIF’s bestyrelse og gælde for perioden 2026-2029. 
Bestyrelsesseminaret afholdes mandag d. 20. maj fra kl. 9:00 på Munkebjerg Hotel i Vejle. 
 
C: Dialog omkring EM/WC i Wingsuit i 2025 i Danmark: DFU er blevet spurgt om vi kunne være interesseret 
i at afholde EM/WC i Wingsuit. Bestyrelsen besluttede at Nikolaj og Natascha går i dialog med Sport Event 
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Danmark samt indhenter erfaringer fra andre nationer, øvrige interessenter, herunder klubber, for at finde 
ud af hvad det kræver at afholde EM.  
Nikolaj og Natascha udarbejder et oplæg med budget. 
 
  
6. Evt. opfølgning på DFU’s projekter   
A: Status på Klubadmin – næste steps:  
Bestyrelsen er ved at danne sig et overblik over hvad de næste skridt i udviklingen af klubadmin skal være. 
Martin tager drøftelserne med videre i sikkerhedsudvalget.  
B: Uddannelsesudvalg - E-læring, udvikling af storyboards og etablering af E-læringsportal.  
Det blev på foregående bestyrelsesmøde besluttet at sætte udvalget på pause. Tobias har orienteret 
udvalget. 
E: Træningsplanen - kommer fra strategispor 3 - Fra C-springer til disciplin.  
Mark påtager sig opgaven. 
  
 
7. Informationsdeling fra bestyrelsesmedlemmer  
A: Formand  

- Louise, René og Tobias deltog ved DIF årsmøde og inspirationsdagen, som blev afholdt dagen før. 
- Derudover fortalte Louise, at hun sammen med René og Tobias forbereder processen til 

bestyrelsesweekend. 
 
B: Næstformand  
Intet nyt 
 
C: Teknisk sekretær  

- Er i gang med at afklare forretningsgangen i forhold til havarisituationer. 
 
D: Økonomisk ansvarlig  
Deltog ikke på mødet 
 
E: Bestyrelsesmedlem med primært fokus på elite  
Natascha og Nikolaj arbejder videre med en støttestruktur inden for den sportslige del, og som er sidste led 
i den nye økonomiske struktur, der ligger i DFU’s strategi.  
 
F: Bestyrelsesmedlem med primært fokus på bredde  
Intet nyt  
 
 
8. Eventuelt  
Intet til dette 


